
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Lunes 30 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 52584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
40

88
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

40889 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de A Coruña. Objeto: Servicio de limpieza de las
dependencias, instalaciones y espacios dedicados a las actividades de
la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina de Lugo y casas
del mar dependientes. Expediente: 152019PA1002.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de A Coruña.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1519001J.
1.3) Dirección: Ramón y Cajal 2.
1.4) Localidad: A Coruña.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 881909816.
1.10) Fax: 881909801.
1.11) Correo electrónico: maria.valero1@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ep6eLAoHg2YQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90911300
(Servicios de limpieza de ventanas)  y  98311000 (Servicios de recogida de
lavandería).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES111.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  limpieza  de  las  dependencias,
instalaciones y espacios dedicados a las actividades de la Dirección Provincial
del Instituto Social de la Marina de Lugo y casas del mar dependientes.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Compromiso de  retirar  pequeño material de oficina y mobiliario para su
destrucción y reciclado  (Ponderación: 12%).

9.2) Compromiso de disponer de una pértiga hidrodifusora u otra maquinaria
adecuada para llevar a cabo la limpieza de los cristales (Ponderación: 12%).

9.3) Compromiso de utilización de productos con etiquetas ecológicas tipo II/
tipo III o Declaraciones Ambientales, según la ISO 14021 (Ponderación: 2%).

9.4) Compromiso de utilización de productos con las etiquetas ecológicas tipo I
o Ecoetiqueta, según la ISO 14024 (Ponderación: 4%).

9.5) Criterio Económico (Ponderación: 60%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Lunes 30 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 52585

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
40

88
9

9.6) Puesta a disposición del ISM de una bolsa de horas (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de agosto de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ITMA,S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B33349978.
12.3) Dirección: Polígono de Asipo C/B Parcela 60, nave 5.
12.4) Localidad: Llanes.
12.6) Código postal: 33428.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 81.905,35 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 90.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 81.905,35 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Administrativos.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38, planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-541996. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de mayo de
2019).

17.2) ID: 2019-541996. Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de junio de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de septiembre de 2019.

A Coruña,  25  de  septiembre  de  2019.-  Directora  Provincial  del  ISM de A
Coruña,  Margarita   Pérez  Sánchez.

ID: A190053128-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-27T17:37:16+0200




